
LEKTORSKÝ KURZ 
V rozmezí měsíců leden-březen tohoto roku se uskutečnil v Konici (po šesti letech) 

další kurz pro předčitatele Božího slova – kurz lektorů. Absolvovalo jej celkem 21 
zájemců o tuto službu, kteří pocházejí z různých farností děkanátu Konice (mimo jiné 

pí. Zdenka Nováková z Konice, p. Jaroslav Opletal z Konice a sl. Barbora Polcrová 

z Čunína). Osvědčení předal dotyčným pomocný biskup Mons. Antonín Basler, a to při mši 
sv. 20. 3. ve farním kostele v Konici. Ve své promluvě k lektorům o. biskup mimo jiné řekl: 

Ke správnému přednesu Božího slova je jistě velmi vhodná pokora a také úsilí o 
pochopení. K tomu bych připomněl několik základních zásad: 

- Bůh je větší než my, proto se může stát, že někdy něčemu nebudeme rozumět. Pro 
tento případ dává kdosi dobrou radu: číst Písmo jako když se jí ryba. Narazím-li 

na kost, odložím ji stranou, a pokračuji v jídle. Narazím-li v Písmu na něco, 
čemu nerozumím, kvůli tomu nepřestanu Písmo číst, vždy bude daleko více toho, 
čemu rozumět budu a podle čeho mohu žít, než toho, čemu rozumět nebudu. 

- Při soukromé četbě je dobré začínat a končit modlitbou. 

- Je velmi užitečné číst Písmo opatřené výkladovými poznámkami (mimořádně 
vhodný je Nový zákon v červené vazbě – obsahuje text, který slyšíme při mši sv.). 

- Není od věci do vlastní knihy si něco případně podtrhnout, nebo udělat poznámku 
na boku, případně napsat odkaz na volné listy v zadní části knihy, abych se 
k danému místu mohl snadno vrátit. 

- Pokud používáte aplikace v telefonu, jsou velmi dobré aplikace Misál, kde je možno 
snadno najít texty na dnešní den, na zítřejší i na příští neděli; a Bible-Český 
liturgický překlad, kde velmi dobře funguje vyhledávání podle zadaných slov. 

V každém případě však je třeba vidět, že smět předčítat Boží slovo ve společenství 
toho kousku církve, kterou je farní rodina, je opravdová služba Bohu a služba našim 
bratřím a sestrám – a že bychom to měli konat s úctou, pokorou a láskou.  

 

*************************************************** 
 

PRVNÍ SVATÉ PŘIJÍMÁNÍ 
Letos se připravuje k prvnímu sv. přijímání celkem 11 dětí z farností Konice a 

Jesenec. Představení všech dětí bude o 2. neděli velikonoční 7. 4. při mši sv. v Konici 
v 10:45. Poté začne intenzivnější příprava k této slavnosti, a to každou středu v Konici 

po večerní mši sv. Začátek této přípravy bude ve středu 10. 4. (pokud nepočítáme první 
nácvik 3. 4. po večerní mši sv.) a poslední setkání 12. 6. Je vhodné, aby se této přípravy 
účastnily nejen děti, ale vždy také alespoň jeden z rodičů, popř. prarodičů a aby rodiče 
dávali svým dětem příklad svou modlitbou a pravidelnou účastní na nedělní mši svaté.  

Letos prožijí s našimi dětmi slavnost prvního sv. přijímání farníci v Konici i 
v Jesenci. Ve farním kostele Narození Panny Marie v Konici to bude v neděli 16. 6. 
v 9:30 (tento den bude v Konici pouze jedna mše sv.) a ve farním kostele sv. Libora 

v Jesenci o týden později, v neděli 23. 6. v 9:30. (i tento den bude v Konici pouze jedna 

mše sv. v 7:45). Již nyní provázejme tyto děti svou modlitbou a eucharistickému Ježíši 
předkládejme úmysl, aby jejich láska k našemu Spasiteli stále rostla.   
 

 

Zpravodaj farností Jesenec, Konice a Skřípov 
Toto číslo vyšlo: 30. března 2024                                          
Redakce: P. František Urban, Martin Bílý, past. asist. 
Počet výtisků: 250, Vydáváno pro vnitřní potřeby farností  

Kontakt: Římskokatolická farnost Konice, 
Smetanova 101, tel.: 605 493 581 
e-mail: fakonice@ado.cz, www.farnostkonice.cz 

ZPRAVODAJ 
FARNOSTÍ 

JESENEC,  
KONICE A SKŘÍPOV 

Duben 2024 

Vážení farníci,  
po 40 dnech postní doby následuje v církevním kalendáři období velikonoční, které 
trvá 50 dní. I tím nám církev připomíná, že Velikonoce, tj. Kristův dar nového 
života, si zasluhují z naší strany více pozornosti než všechny lidské smutky, rány a 
bolesti, které na nás někdy těžce dopadají. Kéž v nás navzdory osobním i 

společným křížům zůstává živá naděje, že každá smrt může přejít do vzkříšení. Kéž 
tomuto vzkříšení připravujeme cestu svým životem. Požehnané Velikonoce Vám 

všem vyprošuje                                                               P. František Urban 
 

*************************************************** 
 

NĚKTERÉ PLÁNOVANÉ AKTIVITY NAŠICH FARNOSTÍ: 
1.4. mše sv. a žehnání velikonočních pokrmů na Skřípově (10:45) 
3.4. nácvik a organizační setkání prvokomunikantů v kostele v Konici (18:30) 

4.4. návštěvy nemocných v Jesenci (od 15:00)  

5.4.  společenství seniorů Klas na faře v Konici (po mši sv. a adoraci)  

5.4. návštěvy nemocných v Konici 

7.4. představení letošních prvokomunikantů při mši sv. v Konici (10:45) 

7.4. pobožnost k Božímu milosrdenství v Konici (od 14:30) 

8.4. mše sv. ze slavnosti Zvěstování Páně v Konici (7:50) a Jesenci (18:00) 

10.4. začátek přípravy k 1. sv. přijímání (každou středu v 18:30 v kostele v Konici) 

12.4.  návštěvy nemocných v obcích kolem Konice 

13.4. uvedení nového arcibiskupa do úřadu (10:00 v katedrále v Olomouci) 

13.4.  mše sv. s udílením sv. pomazání nemocných na Skřípově (18:00) 

14.4. mše sv. s udílením sv. pomazání nemocných v Konici (7:45, 10:45) a Jesenci (9:15) 

21.4. sbírka na potřeby farnosti 
27.4. ministrantský den v kněžském semináři v Olomouci 
30.4. setkání seniorů organizované charitou (stacionář) a mše sv. na faře v Konici (10:00)  

 

*************************************************** 

BOHOSLUŽBY V DUBNU 2024 
Den K J S Úmysl 
1. 7:45   za Ludmilu a Františka Ullmanovy a duše v o.  

 9:15  na jistý úmysl 

  10:45 za živé a + členy živého růžence na Skřípově 

2.    mše sv. není 
3. 18:00   za Jaroslava Synka, rodiče a živou a + rodinu 

mailto:fakonice@ado.cz
http://www.farnostkonice.cz/


4.  18:00  za živou a + rodinu Snášelovu a Trbuškovu a duše v o.  

5. 7:50   za + Josefa Kocourka, rodiče Vrbovy, Kocourkovy a živou rodinu 

6. 7:50   za + Miroslava Doseděla, syna Miroslava a za živou a + rodinu 

  18:00 za Boženu a Rudolfa Hartlovy a živou rodinu  
7. 7:45   za farníky 

 9:15  za rodiče Vychodilovy, syny a živou a + rodinu 

10:45   za živou a + rodinu Navrátilovu a Matonohovu 

8. 7:50   za Víta Vogla, sestru a rodiče 

 18:00  za Jana a Ludmilu Kvapilovy, živou a + rodinu s prosbou o Boží 
požehnání pro celou rodinu 

9.    mše sv. není 
10. 18:00   za Dagmaru a Metoděje Horákovy a živou a + rodinu 

11.  18:00  za živou a + rodinu Oháňkovu, Malinkovu a Popelkovu 

12. 7:50   za dvoje + rodiče, + syna a duše v o.  

13. 7:50   za synovce Radka 

  18:00 za Rudolfa Zapletala, rodiče a sourozence 

14. 7:45   za + rodiče Křupkovy, rodiče, bratry a švagra 

 9:15  za farníky 

10:45   na poděkování za dožití 90 roků s prosbou o další ochranu  
a pomoc pro celou rodinu 

15. 7:50   za + Antonína Burgeta a živou a + rodinu 

16.    mše sv. není 
17. 18:00   za + bratrance Josefa Grünfelda 

18.  18:00  za rodiče Šetlerovy, bratra a celou živou a + rodinu 

19. 7:50   za požehnání a ochranu pro celou rodinu 

20. 7:50   za živou a + rodinu Šustrovu a Čeplovu 

  18:00 na poděkování za dožití 50 let života s prosbou o Boží ochranu  
a pomoc do dalších let  

21. 7:45   na poděkování za léta manželství s prosbou o Boží požehnání  
pro celou rodinu  

 9:15  za živé a + příbuzné rodiny Staroštíkovy, Hajkrovy, Holubovy  
a duše v o.  

10:45   za farníky 

22.    mše sv. není 
23.    mše sv. není 
24. 18:00   za + Jiřinu Juřičkovu a celou rodinu 

25.  18:00  za rodiče Navrátilovy a celou živou a + rodinu Burianovu 

26. 7:50   za živou a + rodinu Štaffovu z Konice  

27. 7:50   na poděkování za dar života a zdraví s prosbou o další pomoc  
a ochranu P. Marie pro celou rodinu 

  18:00 za farníky 

28. 7:45   za Jana a Marii Grulichovy, jejich sourozence, + z rodiny 

Grulichovy a Polcrovy a duše v o. 

 9:15  za Vojtěcha Kubu, syna Jiřího, dceru Evu a dvoje rodiče 

10:45   na poděkování P. Bohu za 60 let společného života s prosbou  

o zdraví pro celou rodinu 

29.    mše sv. není  
30. 10:00   mše sv. za charitu (na faře) 
V pořadu bohoslužeb mohou nastat změny, v tom případě budou ohlášeny při nedělní mši svaté. 

 

*************************************************** 
 

NÁBOŽENSTVÍ PRO DOSPĚLÉ 
To, co si člověk přečte, mu nemusí dát tolik, jako když slyší výklad od zasvěceného, 

vzdělaného člověka a tím je náš pan děkan P. František Urban. Náboženství pro dospělé 
pokračovalo letos již druhým rokem, konalo se vždy ve středu po mši svaté na faře 
v Konici. Trvalo od října do března hodinu každý týden. Setkání začínalo modlitbou a 
končilo také modlitbou. 

Pro věřícího člověka se zdá být všechno jasné, ale při bližším pohledu vyvstává 

spousta otázek, na které je třeba odpověď. Během hodin náboženství jsme si osvojili to, 
co je známé, ale byla zodpovězena řada otázek a problémů v hlubším významu. Mezi 
přítomnými v náboženství vyvstala diskuse, důležitá byla i konverzace ve skupině. 
Každý měl prostor, aby sdělil svůj pohled na věc, byl dán také důraz na vzájemné 
naslouchání. Všechna témata byla řečena otevřeně bez vzájemného strachu. V každém 
věku se člověk obohacuje o to, co mu předtím uniklo nebo nebylo tak jasné. Bůh je 
neměnný a to, co chce člověku sdělit, je v podstatě stejné mnoho století, i když se to 
vyjádří novým způsobem.  

V náboženství jsme probírali okruhy témat, jak je nabízí Katechismus katolické 
církve v oddílu „Vyznání křesťanské víry“, např.: stvoření světa a člověka, vykupitelské 
dílo Pána Ježíše, působnost Ducha svatého a též některá témata o církvi (její názvy a 
obrazy, její původ, založení a poslání).  

Témat je hodně, proto se těšíme na další pokračování (zase od podzimu do jara). 
Není nutné se obávat, že to nebude pro ty, co dosud nechodili. Budou vítáni všichni, 
kdo se zařadí ke stávajícím posluchačům. Nebojte se přihlásit, pan děkan přislíbil, že 
nás nebude zkoušet.       Božena Slouková, posluchačka Katechismu 

 

*************************************************** 
 

ÚKLID VE FARNÍM KOSTELE V KONICI – rozpis 
 

Paní Jelínková a sl. Jelínková, paní Voglová ………………...… 5. nebo 6. 4.  
Rodina Bílých ........................................................................... 12. nebo 13. 4. 

Paní Hušková, Opletalová, Voglová a Vrbová…………………19. nebo 20. 4. 
Paní Břízová, Matoušková, Ohlídalová a Veselá .……………. 26. nebo 27. 4.  

Paní Burgetová, Grulichová, Novotná a Veselá ...………….... … 3. nebo 4. 5. 
Paní Frantlová, Hertlová, Tobolová a Zajíčková .....………….  10. nebo 11. 5. 

Rodina Krampolova …………….. ……………………… …..  17. nebo 18. 5.  
Rodina Čeplova ….………………………………………… … 24. nebo 25. 5.  
Paní Páleníková a Vrbová ........................................................ 31. 5. nebo 1. 6. 

Manželé Dostálovi, paní Marie Procházková…………..……........ 7. nebo 8. 6. 
 

Velmi děkujeme všem, kdo se účastníte služby farnímu společenství spočívající 
v úklidu našeho farního kostela. Děkujeme také paní Páleníkové a Vrbové, že 
vytvořily novou úklidovou skupinku! :-) 


